Управление образования администрации города Березники

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 3

заседания педагогического совета

от 08.05.2024 г.  Присутствовало: 15 чел.

Повестка дня:

1. Допуск к государственной итоговой аттестации учащихся 9 классов.

По первому вопросу слушали

- классного руководителя 9А класса Власову Ю.И., которая сообщила, что на

начало учебного года в классе 25 человек, на конец учебного года 25

обучающихся. Программа выполнена по всем предметам. Имеют положительные

отметки 25 человек.

Допустить к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования 25 учащихся 9А класса;

- классного руководителя 9Б класса Липай В.В., которая сообщила, что на начало

учебного года в классе 25человек, на конец учебного года 24 обучающихся.

Программа выполнена по всем предметам. Имеют положительные отметки 24

человека.

Допустить к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования 24 учащихся 9Б класса;

- классного руководителя 9В класса Игнатьеву Л.С., которая сообщила, что на

начало учебного года в классе 24 человек, на конец учебного года 22

обучающихся. Программа выполнена по всем предметам. Имеют положительные

отметки 22  человека.

Допустить к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования 22 учащихся 9В класса:

- заместителя директора по УР Трусову Н.А., которая сообщила, что 70

обучающихся имеют зачет по итоговому собеседованию по русскому языку. Один

обучающийся 9В класса не имеет зачета по итоговому собеседованию по

русскому языку, так как обучается  по адаптированной основной

общеобразовательной программе для обучающихся с умственной отсталостью.

Решение педагогического совета:

1. Допустить к государственной итоговой аттестации по программам основного

общего образования на основании выполнения учебных программам по всем

предметам учебного плана, на основании  «Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04

апреля 2023 года № 232/551   70  учащихся 9 классов МАОУ СОШ № 1.

2. Допустить к итоговой аттестации обучающегося 9В класса, освоившего

адаптированную основную общеобразовательную программу для детей с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                            С.Н.Днищенко

Секретарь                                                                                  О.Е.Гаврилова

	ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 3